



برنامه ریزی ترافیکی و
انتظامی برای برگزاری
مراسم‌های دهه محرم

سه‌شنبه / ۲۸ شهریور ۱۳۹۶ / ۲۸ ذی‌الحجه ۱۴۳۸ / ۱۹ سپتامبر ۲۰۱۷

روزنامه صبح ایران



۳

آلمان به طرح
باروری ابرهای
ایران وارد شد

شماره ۲۳۰۲ / ۸ صفحه / قیمت ۱۰۰۰ تومان

WWW.EMTIAZDAILY.IR

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی:

۳ میلیون و ۴۰۰ هزار بیکار داریم

معاون وزیر راه و شهرسازی تاکید کرد:

مسکن مهر باعث افزایش بی‌رویه حاشیه‌نشینی شد



۲۵ درصد منابع آبی کشور بدون منبع درآمدی است؛

هشدار نابودی منابع آبی کشور!

در حال حاضر ۲۵ درصد منابع آبی کشور بدون منبع درآمدی بوده و این در حالی است که باید این عدد زیر ۱۵ درصد باشد؛ به همین دلیل بسیاری از کارشناسان معتقدند که مصرف آب کشور باید از ۱۰۰ میلیارد مترمکعب به ۷۰ میلیارد مترمکعب کاهش یابد. به‌گزارش ایسنا، میزان هدررفت ضایعات آب در سطح کشور بین ۳۰ تا ۳۵ درصد بوده و این بدان معناست که بالغ بر ۲۴ میلیارد مترمکعب آب آن هم در شرایطی که با بحران و تنش آبی مواجه هستیم دور ریخته می‌شود، از سوی دیگر ۱۰ درصد بارش مستمر در طول سال منجر به تامین ۲۰ تا ۲۵ درصد آب و منابع آبی مورد نیاز کشور می‌شود و میزان آب تجدیدپذیر در سطح کشور ۱۱۴ میلیارد مترمکعب بوده و از مجموع آب مصرفی در کشور ۹۰ درصد آن در روستاها مصرف می‌شود و ۹۴ درصد از اشتغال‌های مستقیم و غیرمستقیم کشور هم مرتبط با بخش کشاورزی بوده‌است. بحران آب در کشور از دیرباز یکی از دغدغه‌های مهم بوده که دلایل متعددی در ایجاد آن نقش داشته و با وجود اینکه تاکنون برای رفع این مساله راهکارهای متعددی ایجاد و اجرایی شده، اما همچنان این بحران در کشور حکم فرمایی می‌کند به همین دلیل برای آینده آب کشور بایستی ابتدا، تجدید نظر در حکمرانی آب با رویکرد حکمرانی پایدار در دستور کار قرار گیرد. سپس با تعیین آستانه تاب آوری منابع آب کشور و کاهش میزان مصارف غیر ضروری و غیر اقتصادی با روش‌های سازه‌ای و غیر سازه‌ای و مدیریت توامان عرضه و تقاضا، مدیریت آب کشور سامان بخشد. همچنین باید ضمن ارتقای بهره‌وری آب، نقشه جامع سازگاری با تغییر اقلیم را تدوین و اجرایی کرد و تدوین برنامه جامع مقابله با الاینده‌های آب، اصلاح ساختار اقتصادی آب، بازنگری قوانین و ساختار تشکیلات آب کشور به ویژه شفافیت و تعیین وضعیت معاونت‌های تخصصی وزارتخانه و شرکت‌های مادر تخصصی را در دستور کار وزارت نیرو داشته باشیم.



مدیر پروژه حفاظت از یوز پلنگ آسیایی؛

کمتر از ۵۰ یوزپلنگ در ایران وجود دارد

صفحه ۲ >>>

مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی خبر داد:

تعیین تکلیف سرمایه گذاری‌های خارجی در پتروشیمی



مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی از تعیین تکلیف سرمایه گذاری شرکت‌های خارجی در صنعت پتروشیمی طی سه ماه آینده خبر داد و گفت: نتیجه مطالعات و بررسی‌های اقتصادی برخی از این شرکت‌ها در نیمه دوم امسال مشخص می‌شود. مرضیه شاهدایی در نشست خبری نمایشگاه بین‌المللی ایران پلاست با بیان این که ایران پلاست فرصت‌های زیادی را برای فعالان پلیمر کشور ایجاد می‌کند، گفت: هدف اصلی این نمایشگاه انتقال فناوری‌های پیشرفته، جذب بازار، توسعه صادرات و افزایش سهم اشتغالزایی پتروشیمی با توسعه زنجیره ارزش است.

وی با بیان این که ایران پس از انقلاب حدود سه میلیون تن تولید محصولات پتروشیمی داشته است، اظهار کرد: با جهشی که صورت گرفت اکنون ظرفیت بیش از ۲۰ برابر شده و به بیش از ۶۰ میلیون تن رسیده است. چشم انداز ما رسیدن به جایگاه اول منطقه از نظر ارزش محصولات پتروشیمی است.

مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی در ادامه در مورد ظرفیت جهانی تولید پلیمر، توضیح داد: ظرفیت جهانی تولید پلیمر ۳۹۰ میلیون تن در سال است و سهم پلی اتیلن‌ها ۱۰۷ میلیون تن و سهم پلی پروپیلن‌ها ۷۵ است و تلاش می‌کنیم صادرات و فروش

معاون وزیر شهرسازی: سیاست دولت افزایش قدرت خرید مردم است

مسکن مهر باعث افزایش بی‌رویه حاشیه‌نشینی شد

پول را از بانک بیرون بیاورد و وارد بازار مسکن شود. معاون مسکن و ساختمان وزیر راه و شهرسازی افزود: سیاست ما این است که بتوانیم طرف تقاضا را تقویت کنیم.

مسکن مهر باعث افزایش بی‌رویه حاشیه‌نشینی شد

معاون مسکن و ساختمان وزیر راه و شهرسازی ادامه داد: وقتی شما می‌گویید هر کس خانه ندارد اسم‌نویسی کند مقدار زیادی تقاضای غیرواقعی ایجاد می‌کنید. ممکن است از روستاها و شهرهای اطراف هر کس که به فکر مسکن نیست، فکر کند می‌تواند تقاضایی را ثبت کند. لذا مسکن مهر باعث افزایش بی‌رویه حاشیه‌نشینی شد. مظاهریان همچنین درخصوص تفاوت مسکن اجتماعی با مسکن مهر گفت: مسکن اجتماعی برای محرومین و کسانی است که حمایتی نیستند و خودشان نمی‌توانند برای مسکن تامین مسکن خود اقدامی انجام دهند. این دست برنامه‌ها در دنیا به عنوان مسکن اجتماعی شکل گرفته است. مسکن مهر هم به نوعی مسکن اجتماعی است ولی با سیاست متفاوت و به زعم من اشتباه انجام شده است. مسکن اجتماعی بخش عمده‌اش کمک به پرداخت اجاره و ودیعه مسکن و بخشی هم به ساخت اختصاص پیدا می‌کند. این طرح سالیانه ۱۰۰ هزار خانوار را به مدت پنج سال تحت پوشش قرار می‌دهد.

بعد از ۲.۵ سال منابع مسکن از طریق سپرده شش برابر می‌شود مظاهریان با بیان اینکه ما سه گروه متقاضی مسکن در جامعه داریم، گفت: یک گروه دو دهک بالایی هستند که خودشان می‌توانند مشکل‌شان را حل کنند. حدود سه دهک پایین جامعه هم مسکن اجتماعی دریافت می‌کنند.

خوبی دارد. فعالیت دهمشت تازه آغاز شده و پتروشیمی‌های صدف، جم و میاندوآب پیشرفت خوبی دارند. برخی از طرح‌ها نیز به دلیل عدم کسب دانش فنی معطل مانده‌اند. شاهدایی با بیان این که شرکت ملی پتروشیمی درصدد ثبات عرضه محصولات پتروشیمی در بورس کالا است، تصریح کرد: این اقدام با هدف جلوگیری از تلاطم عرضه در بورس صورت می‌گیرد. از طرف دیگر عقد قراردادهای بلند مدت تامین خوراک پیگیری می‌شود و به دنبال افزایش توان خرید شرکت‌های پایین دست هستیم.

وی با تاکید بر این که شرکت ملی صنایع پتروشیمی با برگزاری همایش‌های داخل و خارج کشور درصدد جذب سرمایه گذاری و توسعه بازارهای داخلی و خارجی است، گفت: در این راستا پیگیر تولید گردهای جدید و خاص محصولات پلیمری هستیم. در سال ۱۳۹۶ مصرف محصولات پتروشیمی در بازارهای داخلی ۲۴ درصد و به میزان یک میلیون تن افزایش خواهد یافت.

تعیین تکلیف سرمایه گذاری‌های خارجی پتروشیمی ظرف سه ماه آینده
شاهدایی در ادامه از تعیین تکلیف سرمایه گذاری‌های شرکت‌های خارجی در صنعت پتروشیمی ظرف سه ماه آینده خبر داد و افزود: ظرف سه ماه آینده تکلیف برخی از تفاهم نامه‌هایی که با شرکت‌های خارجی

امضاء شده مشخص می‌شود. همچنین نتیجه مطالعات و بررسی اقتصادی برخی از این شرکت‌ها در نیمه دوم سال مشخص خواهد شد. توتال و شل از مهم ترین این شرکت‌ها هستند. البته چند شرکت بزرگ دیگر نیز وجود دارند که تاکید کردند نام آنها رسانه‌ای نشود.

وی در ادامه با اشاره به افزایش یک میلیون تنی تولید در دولت دوازدهم، اظهار کرد: در این راستا درصدد فعال کردن شرکت های غیرفعال، توسعه بازارهای کشورهای همسایه از جمله عراق و پاکستان و تغییر سیاست برای عدم واگذاری این بازارها به ترکیه و همچنین اجرای طرح‌های جدید برای افزایش تولید یک میلیون تنی هستیم.

مذاکره با بانک مرکزی برای تامین مالی پتروشیمی
مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی در ادامه در مورد تاسیس بانک تخصصی پتروشیمی توضیح داد: شرکت ملی صنایع پتروشیمی با همه بانک‌ها تعامل خوبی دارد. این شرکت به دنبال صندوق پروژه برای داخل و خارج از کشور است. در این راستا مذاکراتی را با بانک مرکزی آغاز کرده تا شرایط را برای تامین منابع مالی مورد نیاز پتروشیمی فراهم کند. تامین مالی طرح‌های صنعت پتروشیمی در وزارت نفت پیگیری می‌شود، اما مذاکرات تاکنون به نتیجه نرسیده است.

پیشنهاد کاهش دوره سپرده گذاری از ۶ به ۵ ماه
معاون مسکن و ساختمان وزیر راه و شهرسازی گفت: برنامه‌ریزی براساس منابع محدود شکل می‌گیرد. اگر منابع محدود نبود که اصلا نیازی به برنامه‌ریزی نبود. در حال حاضر خواسته وزارتخانه این است که دوره سپرده گذاری در صندوق پس انداز یکم مسکن از ۶ ماه به ۵ ماه کاهش یابد.



سایر افراد، گروهی هستند که شغل دارند، ولی نیازمند حمایت هستند. صندوق پس‌انداز مسکن یکم بهترین مسیر برای این افراد است. پولی که در این صندوق سپرده‌گذاری می‌شود بعد از ۶ ماه به دو برابر می‌رسد. بنابراین اگر ۱۰۰ میلیون تومان سپرده بگذارید بعد از دو سال و نیم، منابع شما به حدود ۶۰ میلیون تومان خواهد رسید. مظاهریان، سیاست دولت را افزایش رقم و کاهش نرخ سود وام مسکن عنوان و تاکید کرد: دولت معتقد است میزان وام باید ۸۰ درصد قیمت مسکن را بپوشاند، بهره آن کاهش یابد و مدت‌زمان بازپرداخت وام افزایش پیدا کند. بانک‌ها مشکلاتی دارند که آنها را در جهت این سیاستگذاری درست، محدود می‌کند ولی همواره مردم این خواست را مطالبه می‌کنند.

پیشنهاد کاهش دوره سپرده گذاری از ۶ به ۵ ماه

سرمقاله

هزاران افتخاری ناشناخته

هوین جعفری
۱. دیروز در مورد افتخاری نوشتیم و استقلال و امروز باز هم بد نیست گریز کوچکی به این موضوع بزنیم. اینکه مدیری مثل افتخاری بعد از این همه حرف و حدیث و اشتباه در کار و بروز این همه حاشیه، ابتدا دعوت برنامه نود را می‌پذیرد اما بعد از رفتن به این برنامه سرباز می‌زند. مدیرانی مثل افتخاری را در سرتاسر ایران می‌شود یافت. فرای از پاسخ، دور از شفافیت و همراه با هزار شایعه، وصل به لابی‌های خانوادگی درون قدرت و صل البته نامحبوب بین مردمان. عملکرد آدم‌هایی مثل افتخاری در معرض دید میلیون‌ها نفر است و در نتیجه می‌شود فهمید که او که بوده و چه کرده و پنهان شده اند و هیچ کدام از ما ضعف از کدام کاتال قدرت وارد این بازی شده، با هزاران افتخاری نادیده چه باید کرد که چنان در کنج پستوهای ادارات دولتی پنهان شده اند و هیچ کدام از ما ضعف هایشان، تصمیمات به شدت اثرگذارشان روی زندگی خود و همچنین دلایل قرار گرفتن در سمت‌هایی را که کوچکترین شایستگی‌ای برایش ندارند را نمی‌دانیم و نمی‌شناسیم و متوجه نمی‌شویم. مشکل اصلی ایران امروز هم در همین است. اینکه تصمیم گیرندگان در مورد کیفیت زندگی و موارد مهم الزاما از صافی صلاحیت و تعهد و تخصص عبور نکرده اند. مشکل از اینجا آغاز می‌شود که تصمیمات مهم زندگی ما، نه الزاما توسط مدیرانی مدبر و متعهد که توسط آدم‌هایی گرفته می‌شود که برای اتخاذ چنین تصمیم‌هایی همانقدر شایستگی دارند که افتخاری برای مدیریت دراستقلال!

۲. سفر دکتر روحانی به نیویورک برای شرکت در مجمع سازمان ملل و همچنین مصاحبه او با رسانه های مختلف، مهمترین خبر روز سیاست داخلی ایران است. تاکید مودک رهبر انقلاب خطاب به آمریکایی‌ها در مورد برجام، دست بالا را به رییس جمهور می‌دهد تا با قدرت و قاطعیت بیشتری به بیان مواضع خود بپردازد. طبیعتا آقای روحانی مدافع برجام است و از همین منظر صحبت می‌کند. قرار هم نیست و انتظار هم نمی‌رود که او در مجمع سازمان ملل بر علیه برجام حرف بزند. به این همه، بیانات رهبر انقلاب به او فرصت تاختن بر آمریکایی‌ها را با اقتدار بیشتری می‌دهد. بدون تعارف آمریکا دارد برجام را به سمت پرتگاهی هل می‌دهد که بیرون آمدن از آن آسان نخواهد بود. آنها هر کاری می‌کنند تا ایران را به ترک برجام تحریک کنند. تریبون سازمان ملل بهترین فرصت است تا ایران بازی خودش را پیش ببرد.

خبر

معاون وزیر نفت:

صنعت حفاری چاه نفت در پی بازار

جدید و همکاری بین المللی باشد

معاون وزیر نفت گفت: صنعت حفاری ایران باید به دنبال بازارهای جدید و همکاری های بین المللی باشد و استفاده از الگوی مدیریت سنتی در این مجموعه به هیچ عنوان توجیهی ندارد.

«علی کاردور» در آیین تودیع و معارفه مدیران عامل شرکت ملی حفاری ایران بیان داشت: دولت دوازدهم به استفاده از نیروهای نخبه و جوان متعهد است.

کاردور که مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران است، تاکید کرد جوانگرایی در شرکت ملی نفت ایران باید به صورت تدریجی انجام شود و در این مسیر، اصل بهره مندی از خدمات نیروهای باتجربه به صورت مشاور در کنار مدیران جوان رعایت می‌شود.

وی از حضور نیروهای کارآموده و بازنشستگان صنعت نفت در شرکت های خصوصی فعال در حوزه نفت و گاز استقبال کرد و گفت: البته این همکاری ها باید محدود باشد.

کاردور خطاب به مدیران شرکت های تابع شرکت ملی نفت ایران، تعیین یک برنامه پنج ساله برای ادامه همکاری با شرکت ملی حفاری را در چارچوب سیاست های کاری جدید خواستار شد.

«در این برنامه تغییر فرآیند، باید شرکت های بالادستی صنعت نفت از محل منابع مالی خود مانند «پی.پی.سی.اف» (EPCF) و دیگر شیوه های جذب سرمایه مانند مدل جدید قراردادهای نفتی به ملی حفاری یاری رسانند.

پی.پی.سی.اف یکی از انواع تامین مالی طرح هاست که معنی آن طراحی و مهندسی طرح و خرید و سرمایه‌گذاری (تامین مالی) است. بعضی شرکت‌های برخوردار از توانایی مالی زیاد به این شیوه فعالیت می‌کنند، به این معنی که یا خود تامین مالی می‌کنند یا بانکی را به عنوان پشتیبان مالی همراه دارند.

جلسه تودیع و معارفه مدیران عامل شرکت ملی حفاری ایران، با حضور مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران و شماری از مدیران شرکت های تابع صبح امروز در سالن هیات مدیره شرکت ملی نفت ایران برگزار شد.

در این مراسم از «حیدر بهمنی» مدیرعامل پیشین شرکت ملی حفاری ایران، قردرانی و «سپهر سپهری» به عنوان مدیرعامل جدید معرفی شد.